EPISTOLA

VENERABILI FRATRI PELAGIO
ARCHEPISCOPO MEXICANO

PIVS PP. IX.

VENERABILI FRATRI
SALVTEM ET APOSTOLICAM BENEDICTIQNEM

Numquam hactenus fortasse, Ven: Fr: tam perspicue Deus ostendere voluit ut in praesentiarum inimicis suis Divinam Ecclesiae suae soliditatem, curamque, quam eius gerit, praecipuam. Nunquam enim hactenus permisit, eodem tempore excitari ab ipsis undique eamdem insectationem, eadem ubique mente provehi, iisdemque urgeri ubique Iulianeis artibus cum violentia coniunctis, per subductionem nempe subsidiorum omnium, et per calumnias, despectum, disjectionem et oppressionem Cleri. Haec tamen omnia non modo non frangere, sed erigere potius auimus debent et in fide confirmare; cum et certo sciamus, portas inferi non esse praevalituras, et videamus, per haec Deum sibi servasse custodiam Ecclesiae; eamque idcirco pro nobis stare intelligimus. Atqui si Deus pro Nobis, quis contra

Nos? Itaque summopere commendamus constantiam, qua tu et Venerabiles Fratres tui non sustinetis dumtaxat exitiosas religioni leges, sed immoti id viriliter agitis, ut animos addatis fidelibus ad coniungendas vires pro iustitia, et servato semper obsequio potestati debito, studiose consulendum religiosae rei, sive per sacrorum ministrorum sustentationem, sive per conservationem cultus, sive per reclam piamque pueritiae ac adolescentiae institutionem, sive demum per opera misericordiae. Profecto qui consilia vestra sequentur veros et prebebunt Christi milites, verumque patriae suae, iam catholica fide nobilissimae, praesidium; nec solam promerebunt caelestem coronam, verum etiam ut, exacto difficultimae quidem, sed gloriosae probationis tempore virtutem ipsorum narrent populi et laudem eorum nuntiet Ecclesia. Merito illis, qui opem et operam adhibituri sunt muneribus adeo necessariis, bene precati estis tu et Venerabiles Fratres tui, merito in eorum utilitatem et incitamentum thesauros Ecclesiae aperuistis. Nos adhortationes vestras Nostris urgemos, Nos, una cum vobis, omnia caelestium gratiarum dona illis ominamur; et cuicunque cum aliis coeundi, iuxta mentem vestram, et operam vel opes conferenti, aut in Cleri sustentationem, aut in christianam iuventutis culturam, aut in reparationem templorum decusque divini cultus, aut demum in caritatis opera, praesentim erga aegrotos et egenos, pro qualibet pii exercitii vice tercentum indulgentiae dies concedimus, ac praeterea, servatis semper solitis conditionibus, plenariam semel pro

quotibet mense indulgentiam in die sive ab Ordinario decernendo, sive ab ipso committiendo singulorum electioni luerandam: quae omnes indulgentiae converti quoque valeant in suffragium animarum piaculari igne expiandarum.. Utinam studia Nostra et vestra lucrumque spirituale propositum plurimos excitent et alliciant ad adversa quacvis pro Deo et propria aliorumque salute perferenda, et ad religionis custodiam et proiectum omni nisi promovendum. Copiosa ad hoc universis auxilia caelitus adprecamur; ac interim divini favoris auspicem Nostraeque praecipuae benevolentiae pignus tibi: Ven. Fr., et omnibus sacris istius ecclesiasticae Mexicanae provinciae Pastoribus ac propriae uniuscuiusque Diocesi universae Benedictionem Apostolicae peramanter impertimus.

Datum Romae apud S. Petrum die 30 Martii
1876 Pontificatus Nostri Anno Triecimo.

PIVS PP. IX.

LITTERAE APOSTOLICAE

DE ERECTIONE IN ABATIAM PRIORATVS
SANCTI BENEDICTI IN REGIONE AMERICAE SEPTENTRIONALIS
KANSASAS EXISTENTIS.

PIVS PP. IX.

AD FUTVRAM REI MEMORIAM

Quae Catholicae rei bene prospere et feliciter evenient ea pro summi Apostolatus munere quo fungimur prompta animi voluntate praestamus. Itaque simul ac accepimus supplies preces dilecti filii Bonifacii Vinader Abbatis ac Praesidis Generalis Congregationis Americanae Cassinensis, quibus nomine Capitali Generalis mense augusto superioris anni habiti, poscebatur ut Prioratus Sancti Benedicti de Atchison in Vicariatu Apostolico dictionis, Thomas, ad Abbatiae gradum dignitatemque evehere benignitate dignaremur Nostra; Nos sedulo allenteque perpendentes memoratum Prioratum, sive ob numerum Religiosorum qui etiam de Catholica Religione optime meriti sunt sive ob redditus satis congruos, sive demum alias ob conditiones tuto posse Abbatiali auctoritate muniri, præterea istiusmodi aucto-

ritatem plurimum posse ad Monasticam disciplinam tuendam: simul p^rae oculis habentes grave Ven. Fratris Ludovici Mariae Vicarii Apostolici ditionis, «Thansas» testimonium, precibus huiusmodi obsecundare quantum cum Domino possumus maturavimus. Quae cuin ita sint, motu proprio, certa scientia, et matura, deliberatum Prioratum S. Benedicti de Atchison in Vicariatu Apostolico ditionis «Thansas» existens, in Abbatiam haud exemptam, sive absque territorio nullius, Apostolica Nostra auctoritate, tenore praesentium erigimus et constituimus, eique singula et universa iura, privilegia ac prerogativas eadem Auctoritate per praesentes elargimur quae talium Abbatiarum sunt propriae. At enim volumus, mandamus, edicimus, ut Canonica Abatis electio fiat iuxta Constitutiones pro Congregatione Bavaria^c adprobatas ab Innocentio XI. Praedecessore Nostro recol: mem: per Apostolicas Litteras, quarum initium «Circumspecto» et «Militantis Ecclesiae» veluti aliis Apostolicis Litteris a nobis anno 1855. datis pro Congregatione Benedictina Americana praescriptum est. Abbat^r vero legittime electo, omnia iura ac privilegia competant, quae Abbatibus non exceptis per Constitutiones, de quibus habita ante mentio est, tribuuntur, servato, quod ad insignia et honores, decreto, quod Alexander VII praedecessor Noster felicis recordationis, hac de re, die 29. Septembris Anni 1659 edidit. Tandem decernimus praesentes Nostras Litteras firmas validas et efficaces fore, suosque plenarios et integros effectus sortiri et obtinere, ac illis ad quos spectat, et pro

tempore quomodolibet spectabit in omnibus et per omnia plenissime suffragari, sicque in praemissis per quoscumque iudices Ordinarios, et delegatos, etiam causarum Palatii Apostolici Auditores, Sedis Apostolicae Nuntios, ac S. Ecclesiae Romanae Cardinales etiam de latere Legatos, sublata eis et eorum cui-libet, quavis aliter iudicandi et interpretandi facultate, et auctoritate, iudicari, et definiri debere, ac irritum et inane si secus super his, a quoquam quavis auctoritate, scienter vel ignorantiter contigerit attentari. Non obstantibus quatenus opus sit, Nostra et Cancellariae Apostolicae regula de iure quaesito non tollendo, Benedicti XIV Praedecessoris Nostri super divisione materiarum aliisque Apostolicis, ac in Universalibus, Provincialibusque, et Synodalibus Conciliis editis, generalibus vel specialibus constitutionibus, et ordinationibus, necnon dicti Prioratus « de Atchison » etiam iuramento, confirmatione Apostolica vel quavis firmitate alia roboratis, statutis, consuetudinibus caeterisque contrariis quibus-cumque.

Datum Romae apud S. Petrum sub annulo Piscatoris die 7 Aprilis 1876. Pontificatus Nostri Anno Trigesimo.

F. CARD. ASQVINIVS

EPISTOLA

VENERABILIBVS FRATRIBVS
EPISCOPIS BRASILIANAЕ REGIONIS

PIVS PP. IX.

VENERABILES FRATRES
SALVTEM ET APOSTOLICAM BENEDICTIONEM

Exhortae in ista ditione superioribus annis perturbationes ex parte eorum, qui Massonicae Sectae addicti in piorum Christianorum Sodalitates irrepsierunt, uti Vos, Ven. Fratres, in Dioecesibus praesertim Olindensi et Belemensi de Para in gravem adduxere conflictum; sic Nostro animo, ut scitis, molestae admodum et acerbae extiterunt. Non enim poteramus sine dolore respicere quod exitiosa illius sectae pestis ad corruptionem praedictarum Sodalitatum manasset, atque ita ea instituta, quae ad sincerum fidei et pietatis spiritum fovendum ordinata essent, superseminata funesta zizaniorum messe, in miseram conditionem essent prolapsa. Hinc Nos Apostolico Nostro munere admoniti, et paterna caritate impellente, qua istam Dominici gregis partem prosequimur, huic malo

occurrendum esse incunctanter existimavimus, ac litteris datis die 29 Maii anno 1873 ad Te, Ven. Frater Olindensis, nostras voces contra hanc deplorandam perversionem in Christianas Sodalitates invectam extulimus, ea tamen lenitatis et clementiae ratione erga deceptos et illusos Massonicae Sectae asseclas adhibita, ut ad congruum tempus reservationem censurarum in quas ipsi incederant suspenderemus, in eum finem ut Nostra benignitate uterentur ad detestandos errores suos et ad damnatos quos iniverant coetus deserendos. Mandavimus insuper Tibi, Ven. Frater Olindensis, ut eo temporis spatio elapso nisi ipsi resipuisserent, praedictas Sodalitates supprimeres ac suppressas declarares, easque novis sociis adscriptis ab omni Massonica labore immunibus, juxta suae originis rationem de integro restitueres. Praeterea cum Nos in encyclica epistola ad Catholici Orbis Episcopos data die 1 Novembris an. 1873 Fideles omnes adversus sectariorum artes et insidias pro munere Nostro munire studeremus, palam ea occasione Pontificias Constitutiones contra pravas societates sectariorum editas in memoriam fidelium revocavimus, atque ediximus in Constitutionibus non unos percelli Massonicos coetus in Europa constitutos, sed omnes quetquot in America aliisque totius orbis plagiis habentur. Hinc Nos non potuimus non vehementer mirari, Ven. Fratres, quod cum auctoritate Nostra et consiliis errantium salutem spectantibus interdicta sublata essent, quibus in ista regione nonnullae Ecclesiae et Sodatitia ex Massonicis asseclis late

conflata subjecta fuerant, ex hoc occasio capta fuerit in vulgus disseminandi Massonicam societatem in istis plagis consistentem Apostolicarum damnationem exsortem esse, ac proinde eōdem sectarios tuto posse in piorum Christianorum Sodalitatibus partem habere. Sed quantum haec a veritate et a Nostri animi sententia aberrent, id aperte declarant tum ea acta quae superius memoravimus, tum epistola ipsa quam ad Serenissimum Imperatorem istius regionis scripsimus die 9 Februarii an. 1875 in qua dum interdictum quod nonnullas Ecclesias istarum Dioecesium afficiebat revocatum iri spondebamus, ubi Vos, Ven. Fratres, Parensis et Olindensis injusto carcere detenti, in libertatem essetis restituti, eam tamen reservationem et conditionem adjecimus, ut scilicet Massonici asseciae ab officiis quae in Sodalitiis gererent, summoveantur. Quae ratio providentiae Nostrae non aliud habuit, neque habere potuit propositum, nisi ut Imperatoris votis hac ex parte expletis, ac tranquillitate animorum revocata, opportunitatem Imperiali Gubernio praebemeremus, pias sodatitates massonica labe depulsa in pristinum statum restituendi, ac efficiendi, ut damnatae sectae homines Nostra erga ipsos clementia permoti, a perditionis via sese eripere curarent. Ne vero in re tam gravi ullum dubium superesse possit, vel ullus deceptioni locus, Nos non omittimus hac occasione iterum declarare et confirmare Massonicas societas sive quae in ista regione, sive quae alibi terrarum existunt, quaeque a multis vel deceptis vel decipientibus socialem

tantam utilitatem et progressum, mutuaeque beneficentiae exercitium spectare dicuntur, apostolicis constitutionibus et damnationibus esse proscriptas atque percussas, eosque omnes qui sectis iisdem nomen infauste dederint, ipso facto in majorem excommunicationem Romano Pontifici reservatam incidere. Vehementer autem cupimus, Ven. Fratres, ut sive per Vos, sive per Cooperatores vestros de hac exitiosa peste Fideles admoneatis, eosque omni, qua potestis ratione ab ipsa incolumes praestare ad uitamini. Nec minori cum sollicitudine vestro zelo commendamus, ut religiosa doctrina per prædicationem verbi Dei, per oportunas instructiones Christiano Populo isthic sedulo tradatur; scitis enim quae utilitas ex hac ministerii parte si rite implatur; quae damna gravissima si negligatur in Christianum gregem dimanent.

At praeter ea de quibus hic egimus, deploare etiam cogimur potestatis abusum ex parte eorum qui memoratis Sodalitatibus praesunt, qui nempe ut ad Nos perlatum est, omnia ad suum arbitrium revocantes indebitum jus in rebus et personis sacris, et in iis quae spiritualia sunt sibi vindicare praesumunt, ita ut Ecclesiastici viri et Parochi ipsi in sui officii muneribus obeundis, eorum potestati penitus obnoxii reddantur. Quae res non modo ecclesiasticis legibus, sed et ipsi Ordini a Christo Domino in Ecclesia sua constituto omnino adverterunt; non enim laici homines a Christo positi sunt rerum ecclesiasticarum Rectores, sed ii pro sua utilitate et salute legitimis Pastoribus subesse debent,

eorumque est pro singulorum statu sese Cleri adjutores praebere, non autem sese immiscere in iis rebus quae Sacris Pastoribus sunt a Christo concretiae. Quapropter nihil magis necessarium agnoscimus, quam ut praedictarum Sodalitatum statuta ad rectum ordinem exigantur, et quae in iis abnormia et incongrua hac ex parte sunt cum Ecclesiae regulis et canonica disciplina rite componantur. Ad hunc finem assequendum Nos, Ven. Fratres, spectatis rationibus, quae inter ipsam Sodalitates et civilem potestatem intercedunt, in eo quod attinet ad earum in temporalibus constitutionem et ordinationem, jam Cardinali nostro a Secretis Status opportuna mandata dedimus, ut cum Imperiali Gubernio agat, et concordia cum ipso studia ad optatos effectus obtinendos convertat. Confidimus civilem auctoritatem in hanc rem suas curas Nobiscum studiose collaturam, ac Deum enixe precamur a quo bona cuncta procedunt, ut hoc opus quod ad Religionis et societatis civilis tranquillitatem pertinet, sua gratia prosequi et adjuvare dignetur. Horum votorum ut compotes simus Vos etiam, Ven. Fratres, vestras preces Nostris adjungite, ac in pignus sincerae dilectionis Nostrae accipite Apostolicam Benedictionem, quam Vobis et Clero ac Fidelibus ejusque vestrum curae concretitis perainanter in Domino impartimus.

Datum Romae apud S. Petrum die 29 Aprilis Anno 1876. Pont. Nostri An. XXX.

EPISTOLA

DILECTO FILIO PR. ALOISIO ROSSI DESIDERI
 CVSTODI APOSTOLICI COLLEGII SANCTI CAROLI
 IN VRBE S. LAURENTII REIPUBLICAE ARGENTINENSIS
 ET CATHOLICORVM CONVENTVI IBI COACTO

PIVS. PP. IX.

DILECTE FILII
 SALVTEM ET APOSTOLICAM BENEDICTIONEM

Nobile propositum vestrum, Dilecti Filii, custodiendi diligenter integratatem fidei vestrae, et adhaerendi propterca firmiter in omnibus hanc veritatis Cathedrae, componendique sententiam et actus vestros ad eius mandata et documenta iucundius nos affecit, quam aliud quodlibet officium, munereque litteris addito insigne decus addidit et ornamentum. Nos certe, qui vos in Christo veluti filios carissimos diligimus, et animarum vestrarum salutem exigimus ad eorum redemptionis pretium, quique catholicam unitatem tot impetitam machinationibus non modo subsistere, sed ab ipsis concussionibus compactiorem fieri desideramus; nequivimus magnopere non delectari litterarum vestrarum sensibus, et filiali stipe, quam, uti eorum testimonium, illis adiicere voluistis. Quae enim Christus de se

dixit: qui non est mecum contra me est, et qui non colligit mecum dispergit; ea merito sibi vindicare potest haec veritatis cathedra, cum Ipse docendi magisterium ei committens dixerit: qui vos audit me audit, qui vos spernit me spernit. Cum igitur propositum vestrum salutem vestram respiciat et Ecclesiae utilitatem et honorem, pergratum profitemur officiis vestris animum, Deumque rogamus, ut nec a cupiditatibus, nec a metu, nec a vi vos ab illo sinat abduci, vosque ita caelesti sua virtute confirmet, ut quo graviora fiunt pericula, eo studiosius immobili huic Petrae adhaerere nitamini. Sit interim vobis superni favoris auspex et paternae Nostrae benevolentiae pignus Apostolica Benedictio, quam unicuique vestrum, Dilecti Filii, peramanter impartimus.

Datum Romae apud S. Petrum die 11 Maii
Anno 1876 Pontificatus Nostri Anno Tricesimo.

PIVS PP. IX.

LITTERAE APOSTOLICAE

QVIBVS VNIVERSITAS QVEBECENSIS CANONICE ERIGITVR
ET NONNVLIS PRIVILEGIIS AVGETVR

PIVS EPISCOPVS SERVVS SERVORVM DEI

SALVTEM ET APOSTOLICAM BENEDICTIONEM

Inter varias sollicitudines, quibus pro iniuncto Nobis Apostolico munere rite obeundo undique angimur, illam libenter amplectimur, per quam ubique locorum litterarum studio vacare cupientibus, illarum addiscendarum occasio et commoda opportunitas tribuatur, ut errores, qui ob litterarum inseitiam plerumque enati, quique Sacram Christianae Reipublicae doctrinam deturpant, penitus si fieri possit, destruantur; quavis enim aetate experientia docet ad id obtinendum plurimum contulisse publicas studiorum Universitates.

Iamdudum Venerabiles Fratres Archiepiscopus Quebecensis Petrus Flavianus Turgeon, caeterique Episcopi Regionis Canadensis Nobis per Sac. Congregationem Christiano nominis propagando praepositam significaverunt, sibi in votis esse ut Catholica Universitate in Urbe Quebeci canonice erigeretur.

Cum vero illa Universitas sub patrocinio B. M. Virginis sinc labo conceptae a Seminario Quebecensi viginti quatuor abhinc annis fundata sit praevio S. Sedis beneplacito plenoque civilis potestatis consensu, ac nuperrime Venerabilis Frater Elzearus Alexander Tachereau Archiepiscopus Quebeccensis, nec non Dilectus Filius Thomas Stephanus Hamel eiusdem Universitatis Rector supplices Litteras pro canonica institutione impetranda Nobis porrexerint, Nos per eosdem Venerabiles Fratres S. R. E. Cardinales Sac. Consilii Christiano nomini propagando in generali conventu Diei VIII Maii MDCCCLXXVI. coadunatos, compertum habentes, Quebeci Urbem Catholicae Religionis in America Septentrionali veluti Metropolim habendam esse, ex eo quod sexaginta Dioecesum mater existat, ac insuper facilem ad eam patere accessum ex omnibus Canadensis regionis partibus, compertum praeterea habentes Universitatem, cuius institutio canonica expostulatur, vastissimis aedificiis qua artis opificio, qua sumptus magnificentia admiratione dignis, copiosa bibliotheca variisque lectissimis museis in omnigenae scientiae subsidium exornari, ac sapientium virorum magisterio et moderatione gubernari, quorum plures in hac ipsa SS. Apostolorum Petri et Pauli Urbe apud Archigymnasium Gregorianum Societatis Iesu et S. Apollinaris scholas doctrinam hauserunt, reique Christianae ipsique civili Societati uberrimos fructus attulisse, adolescentibusque a morum corruptela exhibendis, magnis extructi aedibus ad eorumdem institutionem sub sollertia Sacerdotum disciplina

providisse, atque ampliora exin in Religionem et bonos mores commoda expectari posse, censuimus praedictam Universitatem canonice et celebriorum Universitatum pariformiter et aequo principaliter erigere instituere et confirmare.

Ad mentem vero eorumdem Venerabilium Fratrum Nostrorum volumus et decernimus, ut haec institutio ea lege fiat, ut eiusdem Universitatis Protector sit Praefectus pro-tempore praedictae Sac. Congregationis de Propaganda Fide, quo munere hodie auctus est Dilectus Filius Noster Alexander Tituli S. Mariae Transtyberim S. R. E. Presbyter Cardinalis Franchi nuncupatus, et Cancellarii Apostolici munere fungatur Archiepiscopus Quebecensis, atque eidem Universitati ius sit Doctoratus lauream aliosque inferiores gradus academicos in singulis facultatibus ad consueta Universitatum Statuta conferendi, ac ut doctrinae et disciplinae, idest fidei ac morum suprema vigilantia penes Archiepiscopum et Episcopos omnes Provinceae Quebecensis seu Canadae inferioris extet, in caeteris vero omnia esse moderanda iuxta sententiam Sac. Congregationis de Propaganda Fide editam Die I. Februarii MDCCCLXXVI. et iuxta ipsius Universitatis leges, quarum congruentiam et utilitatem diuturna experientia probavit.

Cum vero Magnae Britanniae Regina Victoria iampridem Universitatem ample adprobationis diplomate, cui in nulla re derogatum volumus, muniverit et coherestaverit, plenamque propterea magisterii libertatem concesserit; hinc censuimus ex eorumdem Venerabilium Fratrum Nostrorum consilio, ut eadem

Regina et gubernia tum Foederale tum Provinciale Quebecense, adductis de causis, debitis laudibus cumulentur.

Tandem vehementer hortamur Episcopos Quebecensis Provinciae, ut eidem Universitati Lavalensi, quae tam luculenta exhibuit sanae doctrinæ et integritatis fidei testimonia, eorum Seminaria et Collegia aggregare curent; ut ita alumni magis magisque idonei ad eamdem frequentandam reddantur, omnibus vero Archiepiscopis et Episcopis Dominationis Canadensis commendamus, ut bonae spei adolescentes in ipsam Universitatem mittere studiorum causa satagant et parentibus suadeant ne filios suos propriae libertati permissos, in Quebeci urbe vagari sinant, sed potius in illis recipi hospitalibus aedibus unice ad eorum moralem institutionem facilioremque scientiarum progressum, tot tantisque sacrificis per Seminarium Quebecense a solo extractis, quibusque inanuendis in studiosae iuventutis commodum, summa liberalitate Professores ac Moderatores ipsi, maiorum suorum exempla sequuti, concurrere non destiterunt.

Praesentes vero Litteras et in eis contenta, etiam ex eo quod in praemissis interesse habentes seu habere praetendentes, ad hoc vocati citati et auditi non fuerint, aut ex quibusvis aliis causis occasionibus vel praetextibus de subreptionis vel obreptionis aut nullitatis vitio seu intentionis Nostræ, vel quovis alio defectu, notari impugnari aut alias infringi vel quomodolibet retractari suspendi restringi limitari, vel eis in aliquo derogari nullatenus posse,

eaſque omnino ſub quibusvis constitutionibus revo-
cationibus limitationibus derogationibus modificationi-
bus decretis vel declarationibus generalibus vel
specialibus, etiam motu scientia et potestatis pleni-
tudine ſimilibus, minime comprehendendi; ſed ſemper
ab illis exceptas et perpetuo validas firmas et effi-
caces eſſe et fore, ſuosque plenarios et integros
effectus ſortiri et obtinere, ac ab omnibus ad quos
spectat et spectabit quomodolibet in futurum, perpetuo
et inviolabiliter observari, ac dictae Universitati,
ut praefertur erectae, illiusque personis perpetuis
futuris temporibus pleniffime suffragari debere: ſicque
in praemissis per quoscumque Iudices ordinarios vel
delegatos, etiam Cauſarum Palatii Apostolici Audi-
tores ac etiam S. R. E. Cardinales, censerit, ſublata
eis et eorum cuilibet quavis aliter iudicandi et in-
terpretandi facultate et auctoritate, iudicari et de-
finiri debere, ac ſi ſecus ſuper his a quoquam
quavis auctoritate ſcienter vel ignoranter contigerit
attentari irritum et inane decernimus.

Quocirca Dilecto Filio Nostro Alexandro S. R. E. Presbytero Cardinali Franchi nuncupato Sac. Noſtræ Congregationis de Propaganda Fide Praefecto, eiusque Successoribus pro-tempore existentibus, per Aposto-lica Scripta mandamus, eique facultatem auctoritatem omnimodamque iurisdictionem tribuimus et elargimur; ut ipſe praesentes Noſtras Litteras et in eis con- tenta exequi curet, eidemque Universitati et illius personis efficacis defensionis praesidio assistens, faciat Noſtræ et Apostolicae Sedis auctoritate ipsas praesentes et in eis contenta huiusmodi ab omnibus ad

quos spectet et pro tempore spectabit, inviolabili-
ter observari, ipsamque Universitatem illiusque per-
sonas quas praesentes concernunt, omnibus et sin-
gulis harum tenore clargitis pacifice frui et gaude-
re, contradictores, servatis servandis, compescendo.

Nou obstantibus, quatenus opus sit, Nostra et
cancellariae Nostrae Regula *de iure quaesito non tollendo*, aliorumque Praedecessorum Nostrorum Ro-
manorum Pontificum editis generalibus vel specialibus
constitutionibus et ordinationibus, dictaeque Univer-
sitatis Statutis, Indultis quoque et Litteris Apostolicis
sub quibuscumque tenoribus et formis; quibus omni-
bus et singulis, etiamsi de illis eorumque totis teno-
ribus specialis specifica expressa et individua, non
autem per clausulas generales idem importantes,
mentio seu *quaeviis* alia expressio habenda, aut alia
quaeviis exquisita forma servanda foret ad hoc, illo-
rum omnium et singulorum tenores praesentibus
pro plene et sufficienter expressis et insertis haben-
tes, illis alias in suo robore permansuris, ad praec-
missorum effectum, hac vice dumtaxat, latissime
et plenissime derogamus, cacterisque contrariis qui-
buscumque.

Volumus autem quod earumdem praesentium
transumptis, etiam impressis, manu tamen alicuius
notarii publici subscriptis et Sigillo Personae in ec-
clesiastica Dignitate constitutae munitis, eadem
prorsus fides adhibetur, quae ipsis praesentibus
adhiberetur si forent exhibitae vel ostensae.

Nulli ergo omnino hominum licet hanc paginam
Nostrae erectionis, institutionis, confirmationis, subie-

ctionis, Indulti, hortationis, mandati, derogationis et voluntatis infringere, vel ei ausu temerario contradire. Si quis autem hoc attentare praesumpserit, indignationem Omnipotentis Dei et Beatorum Petri et Pauli Apostolorum eius, se noverit incursum.

Datum Romae apud S. Petrum Anno incarnationis Dominicae Millesimo Octingentesimo Septuagesimo sexto - Idibus Maii - Pontificatus Nostri Anno XXX.

F. CARD. ASQVINIVS.

C. GORI SVBDATARIVS

VISA

DE CYRIA I. DE AQVILA E VICECOMITIBVS
Loco  Plumbi

I. CUGNONIVS

Reg. in Secretaria Brevium.

LITTERAE APOSTOLICAE

VENERABILI FRATRI
IN SAXONIA VICARIO APOSTOLICO

PIVS PP. IX.

VEN. FRATER SALVTEM ET APOSTOLICAM BENEDICTIONEM

Expositum nobis est Capitulum Ecclesiae S. Petri Budisiana ad decanatum et administrationem veteris Ecclesiae Misnensis in Lusatia, per obitum Ven. Fratris Ludovici Forwerko Episcopi Leontopolitani vacantem Te, Venerabilis Frater, elegisse eodemque tempore supplicatum ut electionem istam confirmemus, Apostolica nostra auctoritate interposita. Nos ubi re sedulo attenteque perpensa, compertum habuimus, vota huiusmodi in illius Ecclesiae bonum cedere haec quae infrascripta sunt, decrevimus. Itaque Te, Venerabilis Frater, ab quibusvis excommunicationis et interdicti aliisque ecclesiasticis censuris sententiis, et poenis quovis modo vel quavis de causa latis, si quas forte incurristi huius tantum rei gratia absolventes, et absolutum fore censemtes, primum si quid in ista tua electione peccatum fuerit,

hisce Literis Apostolica nostra Auctoritate sanamus; deinde pro hac vice tantum et ob peculiaria rationum momenta, tecum Venerabilis Frater, per praesentes, super incompatibilitate utriusque Praelaturaे eadem Auctoritate, dispensamus; insuper vi praeseutium electionem tuam huiusmodi in Decanum et Administratorem Ecclesiae Misnensis pari Auctoritate, confirmamus, ratamque habemus; tandem de eiusdem potestatis nostrae plenitudine, Tibi, Venerabilis Frater, iuxta tenorem praesentium concedimus, ut in obeundo administratoris munere omnia et singula exercere possis, quae tum ordinis sunt, tum iurisdictionis ea tamen conditione ac lege ut de spirituali tua dictae Ecclesiae administratione Patrum Cardinalium Congregationi Fidei Propagandae praepositae singulis bienniis rationem reddas. Omnibus porro ac singulis ad quos pertinet, praecipimus ut Te in Decanum et Administratorem Misnensis Ecclesiae, quam descriptsimus, excipient admittant tibiique faveant praesto sint ac pareant. Non obstantibus, quatenus opus sit Nostra, et Cancellariae Apostolicae regula de iure quaesito non tollendo, nec non dictae Ecclesiae Misnensis, aliisque speciali licet atque individua mentione dignis in contrarium facientibus quibuscumqne.

Datum Romae apud Sanctum Petrum sub Anulo Piscatoris die 16 Maii 1876. Pontificatus Nostri Anno Trigesimo.

F. CARD. ASQVINIVS.

EPISTOLA

VENERABILI FRATRI

VICTORI FELICI ARCHIEPISCOPO SENONENSI

PIVS PP. IX.

VENERABILIS FRATER

SALVTEM ET APOSTOLICAM BENEDICTIONEM

Quo acerbiori odio et impudentiori contemptui ac insectationi impietatis obnoxia fit catholica religio, Ven: Fr: eo opportunius et utilius ad eius decus, ad confirmandam fidem, ad propitiandum Deum publicae eduntur significationes obsequii et pietatis in Ipsum, in Caelites, in Ecclesiam. Cuius quidem rei peregrinationes ad sanctiora loca passim susceptae et quotidie increbescentes adeo perspicuum exhibent testimonium, ut animorum mutatio, et propagatio religiosi sensus inde sequuta mira prorsus videatur; et multi ex iis, quos puduisset antea accedere ad templa, nunc ea repleant, et honori sibi ducant apertam sedulamqne pietatis exercitiis operam im-

pendere. Cum itaque mentem adieceris ad instaurandas veteres peregrinationes ad Vegelianense S. Mariac Magdalena templum tribus abhinc saeculis dirutum ab haereticis, eiusque sanctuarii religionem ad novam veluti vitam revocare constitueris per translationem extantis apud te insignis reliquiae eiusdem sanctarum, quae sufficiatur corpori tunc exusto id cum illecturum sit pia supplicantium agmina ad implorandam, per dilectissimae Christi discipulae suffragia, divinam misericordiam, opportunissimum censemus et praesentibus Ecclesiae civilisque societalis necessitatibus accommodatissimum. Quamobrem, ut proposito tuo non commendatione tantum faveamus, sed et illice lucri spiritualis; petitioni tuac libenter annuentes concedimus, ut quisquis e fidelibus, qui sacra confessione rite expiatus et angelorum pane refectus in die peragendae translationis ad Vegelianense templum convenerit, ibique, iuxta mentem Romani Pontificis, devote oraverit pro sanctae Matris Ecclesiae exaltatione et extirpatione haeresum, indulgentiam plenariam, in suffragium etiam piorum defunctorum convertendam, assequi valeat; eamdemque concessionem porrigimus ad anniversariam translationis diem quotannis deinde instaurandam. Ac praeterea concedimus etiam in perpetuum, ut quisquis eamdem ecclesiam, corde saltem contrito, per annum pie visitaverit; centum dierum indulgentiam lucrari possit, quae pariter in fidelium defunctorum expiationem converti veleat. Deum interim adprecantes pio desiderio tuo propitiū; favoris eius auspicem et praecipuae Nostrae

benevolentiae pignus tibi, Ven: Fr: universaque
Dioecesi tuae Benedictionem Apostolicam peramanter
impertimus.

Datum Romae apud S. Petrum 8 Junii 1876
Pontificatus Nostri anno Tricesimo.

PIVS PP. IX.

EPISTOLA

DILECTIS FILIIS NOBILIBVS VIRIS COMITI ANTONIO DE PERGEN
ET CETERIS GENERALIA CATHOLICA COMITIA HABITURIS
VINDOBONAS IN AUSTRIA.

PIVS PP. IX.

DILECTI FILII, NOBILES VIRI
SALVTEM ET APOSTOLICAM BENEDICTIONEM

Infensa prorsus , uti scite animadvertisit, Dilecti Filii, Nobiles Viri, tempora volvuntur divinae religioni nostræ, sive ob generale bellum indictum ubique catholicae Ecclesiae et huic Apostolicae Sedi, sive ob illorum incuriam, aut etiam neglectum, qui, cum sint potentes, opem illi in propriam etiam tutelam ferre deberent; ac praeterea periculosissima singulis fidelibus ob artes , quibus instituta tegitur insectatio, et quibus eorum bona fides aut oscitatio circumvenitur. Quidquid enim excogitatur, quidquid audetur in sacra, iuridica specie et forma sic obducitur, ut caeculentibus haud difficile suaderi possit, in laicæ maiestatis assertionem ea fieri potius, quam in odium Ecclesiae, deficere propterea causam, cur in huiusmodi scita insurgatur; ubi aptius contentio componi

possit, resecto utrinque postulatorum excessu. Quo sane errore nihil periculosius. Ponit enim Ecclesiam a suo desciscentem officio invadere posse in iura plane saecularia; eoque in casu laicae potestatis esse illam coercere, atque ita contingere, ut, non pastor oves, sed istae illum ducere debeant. Ponit deinde non minus Ecclesiae a Domino constitutae sacrorum iurium custodi et vindici convenire ab eorum defensione desistere, eaque, studio pacis, occupantis arbitrio permittere; quam laicae potestati recedere ab usurpationibus suamque temperare iactantiam: quo tandem valeat iustum cum iniusto verum cum falso, Christus componi cum Belial. Ei vero intimaे erroris malitiae novum etiam periculum accedit ex exteriore eius indole. Siquidem error hic prudentiae carnis plane consentaneus commodissimus obvenit pacem habentibus in substantiis suis, suaviterque blanditur omnium ignaviae; eorumque in primis, qui faciem potentum formidant, aut eorum gratiam studiose sectantur. Longe tamen aliter tu, Dilecte fili, magnanimique sodales tui sensistis ab exordio conversionis rerum, qui cum sagaciter perspexissetis quo demum spectarent osorum Ecclesiae consilia, non solum abiectos hosce laqueos vitatis, sed alacriter occurrere studiis paratis machinationibus. Neglecta idcirco gratia pariter et simultate potentum, posthabitaque etiam proprietatum bonorum cura; erecta fronte veritatis et iustitiae vexillum extulisti, et pro ipsis, pro religione, pro Ecclesiae iuribus, pro vera patriae utilitate, servato semper obsequio laicae potestati debito, strenue pugnasti reddituri scilicet, iuxta

evangelicum mandatum, quae sunt Caesaris Caesari, et quae sunt Dei Deo. Ne vero vires vestrae se-iunctae impares essent incepto, iustoque et apto duce carerent; coivistis simul, contulistis saepe consilia, eaque auctoritati ecclesiasticae quam eratis propugnaturi, subiecistis. Gaudemus itaque rursum vos convenire, rationem disquisituros, qua vobis, servato iuris ordine, fas sit efficacius consulere religiosis rebus; idque peragere auspicantibus egregio Vindobonensi Metropolita aliisque illustribus Austriae Episcopis. Quos omnes eo ampliore commendatione dignos censemus, quod invalescecente periculo, libere et palam suffragati sunt vobis, huic Apostolicae. Sedi addictissimis, quibus ea licent per leges, quae perfici a Clero non sinerent adjuncta rerum et prudentia. Quod certe nobile firmitatis exemplum sicuti eos arctius inter se coniunget novasque vires singulis addet; sic vos confirmabit in proposito mutosque etiam, qui desides adhuc quieverunt adiicet electissimo agmini vestro. Caelestem Nos lucem et prudentiam adprecamur conventui vestro virtutemque deinde parem iis quae decreveritis, perficiendis. Superni vero favoris auspicem et paternae Nostrae praecipuaeque benevolentiae testem unicuique vestrum Dilecti Filii Nobiles Viri, ac toti cogendo coetui Apostolicam Benedictionem peramanter impertimus.

Datum Romae apud S. Petrum 19 Junii 1876.
Pontificatus Nostri Anno Tricesimo.

LITTERAE APOSTOLICAE

PIVS PP. IX.

AD FVTVRAM REI MEMORIAM

Pastoris aeterni vices, licet immeriti hic gerentes in Terris quae Dominico Gregi bene prospere, ac feliciter eveniant, ea praestare maturainus, interposita Apostolica nostra auctoritate, Itaque cum ad Nos relatum fuerit in rem catholicam maxime fore, si, propter nimiam amplitudinem Vicariatus Apostolici in Regno Japoniae, et proprias locorum ac temporum conditiones Vicariatus ille in praesenti duos in Vicariatus distinctos divideretur, quo christiano nomini, et Fidelium necessitatibus satius opportuniusque consultum sit, Nos, ubi primum datum est, rem communicavimus cum Ven. Fratribus nostris S. R. E. Cardinalibus negotiis Propagandae Fidei propositis omnibusque rei moventis sedulo attenteque perpensis, de eorumdem Venerabilium Fratrum consilio haec quae infrascripta sunt, de-

crevimus, Vicariatum Apostolicum in Iaponiae Regno
 in duos distinctus Vicariatus iuxta exemplar a Ven.
 Fratre Myriophitano Antistite, et memoratae Missio-
 nis Vicario Apostolico propositum, hisce litteris Apo-
 stolica Auctoritate nostra, seiungimus, ac separamus,
 Septemtrionalem nimirum et Meridionalem, quorum
 prior universam Septemtrionalem regionem scilicet
 insulas Kouriles, Yedo, et partem usque ad Lacum
 Biwa, magnae Insulae de Nippon, complectatur ha-
 beatque; ad meridiem tamquam fines Provincias de
 Yetchidieu, Minò, et Ovvari, posterior vero totam
 a praedicto Lacu plagam meridionalem comprehendat
 territorium scilicet Nagasaki, insulas adiacentes,
 nempe Chi Molhan, Kiouchiou, Mirado, Goto, Tsou-
 china, Kian Mian, aliasque minoris momenti, quae
 istis adiacent, ac reliquam partem dictae Insulae de
 Nigou, inter ipsum Lacum Biwa et Nagasaki com-
 prehensam, tandem ad septemtrionem Provincias de
 Wa-Kasa Ami et Tche vulgo nuncupatas veluti fini-
 bus circumscribatur, haec volumus statuimus edici-
 mus, decernentes, praesentes Nostras Litteras firmas
 validas et efficaces existere et fore suosque plenarios
 et integros effectus sortiri et obtinere illisque, ad
 quos spectat, ac pro tempore spectabit, in omnibus
 et per omnia plenissime suffragari siveque in pree-
 missis per quoscumque Iudices et delegatos etiam
 causarum Palatii Apostolici Auditores iudicari et de-
 finiri debere, atque irritum et inane, si secus super
 his a quoquam quavis auctoritate scienter vel igno-
 ranter contigerit attentari. Non Obstantibus, Nostra
 et Cancellariae Apostolicae regula de iure quae sito

.non tollendo, aliisque Apostolicis, ac in Universalibus Provincialibusque, et Sypodalibus Conciliis editis generalibus vel specialibus Constitutionibus et Ordinationibus, nec non speciali licet atque individua mentione dignis, coeteris contrariis quibuscumque.

Datum Romae apud S. Petrum sub Annulo Piscatoris die 20 Junii 1876. Pontificatus Nostri Anno Trigesimo.

F. CARD. ASQVINIVS.

LITTERAE APOSTOLICAE

DILECTO FILIO NOSTRO
 IOSEPHO ALOISIO TITVLI SS. NEREI ET ACHILLEI
 S. R. E. PRESBYTERO CARDINALI TREVISANATO
 EX DISPENSATIONE APOSTOLICA PATRIARCHAE VENETIARVM

PIVS PP. IX.

DILECTE FILII NOSTER
 SALVTEM ET APOSTOLICAM BENEDICTIONEM

Ut apud religiosas Monachorum familias Catholica Fides et unitas integra semper et intemerata maneret, omnisque ab eis, si umquam suboriri contigisset, prava suspicio amoveretur, paterna charitate et Apostolica sollicitudine advigilarunt semper Romani Pontifices Praedecessores Nostri. Probe enim noverunt quot quantaque bona Catholicae Ecclesiae a regularibus Familiis obveniunt, quoadusque in Apostolicae Sedis communione et obedientia perseverantes commissis sibi officiis ad tramitem regularum suarum solerter et integre functi sunt. Hoc porro Apostolicae Sedis studium, sicuti alias ita praesertim post exortum novum Armenium schisma, Venetam quoque Mechitaristarum Monachorum fa-

miliam expertam esse tu ipse probe novisti, Dilecte
Fili Noster, tum ex nostris litteris ad Te datis die
10 Maii 1866, tum ex sollicita cura, quam in eos
contulisti. Porro cum e vivis nuper excesserit no-
vissimus eorum Abbas generalis Georgius Hurmuz
Archiepiscopus Siuniensis, memorati Monachi Me-
chitaristae veniam a Nobis postularunt, prout in
eorum constitutionibus cautum est, Capituli gene-
ralis celebrandi ad successorem eligendum; datisque
bac occasione litteris suam fidem, obedientiam ac
devotionem erga Apostolicam hanc Sedem professi
sunt, novumque Armenium schisma se reprobare
declararunt. Quorum votis annuere volentes eosque
a quibusvis excommunicationis, suspensionis, et in-
terdicti, censuris ac poenis, a iure vel ab homine,
quomodolibet latis, et forsitan incursis, ad effectum
tantum praesentium consequendum absolventes, et
absolutos fore censemtes, expetitam, ut supra, ca-
pituli generalis celebrandi facultatem concedimus:
Tibique mandamus ut eidem capitulo, sive per Te
sive per aliam ecclesiasticam Personam a Te spe-
cialiter designandam, Nostro nomine et auctoritate
praesideas, cum omnibus facultatibus necessariis et
opportunis, quas Tibi vigore praesentium tribuimus.
In quo Capitulo, praemissa ab omnibus et singulis
Monachis ad illud convenientibus fidei professione,
iuxta formam a Nobis probatam die 12 Martii
an. 1872 typisque editam, cuius exemplum praes-
entibus adjiciendum mandavimus ad Abbatis gene-
ralis electionem procedetur, servatis omnibus de
iure servandis. Hortamur autem universos et sin-

gulos, quibus suffragii ferendi ius est, ut omni posthabita humana affectione solumque Deum prae oculis habentes, eum ad generale ordinis sui regimen virum eligant, quem spectati mores, christiana prudentia, catholicae fidei et unitatis singulare studium et zelus verum sui ordinis bonum procurandi apprime commendent. Quae omnia ut misericors Deus benigne indulgeat, Apostolicam Benedictionem Tibi Dilecte Fili Noster, et omnibus qui electioni predictae, uti supra operam navabunt, peramanter impertimus.

Datum Romae apud S. Petrum sub annulo Piscatoris die XXVIII Julii MDCCCLXXVI Pontificatus Nostri ann. XXXI.

F. CARD. ASQVINIVS

LITTERAE APOSTOLICAE

PIVS PP. IX.

AD FUTVRAM REI MEMORIAM

Quod e Re Catholica maxime fore videbatur, Bengalaie Orientalis regionem in Indiis in Vicariatum Apostolicum Anno MDCCCL ereximus, interposita Nostra Auctoritate, eiusque regimen curae commisimus Sacerdotum Congregationis Sanctae Crucis. At enim cum decursu temporis eius Congregationis Operariorum numerus desieere, eodem Anno MDCCCLXXI in generali Capitulo constitit, editoque decreto quo se a predictae Missionis regendae munere abdicabat illud Nobis suppliciter obtulit, confirmandum. Per ea tempora in Anglia canonice erecta fuit Provincia Anglo-Belgica Benedictinorum Cassinensium Primitivae Observantiae. Itaque de Vicariatus Apostolici, quem deserpsimus, bono solliciti, per Venerabiles Fratres Nostros S. R. E. Cardinales negotiis Propagandae Fidei praepositos cum Generali

superiore memoratae Provinciae egimus ut loco Presbyterorum S. Crucis Vicariatum illum excolendum sumeret. Quam quidem Provinciam cum superior Generalis sibi demandari passus sit, de eorumdem Venerabilium Fratrum Nostrorum consilio, haec, quae infra scripta suut statuenda censuimus. Dilectorum filiorum precibus Presbyterorum Congregationis S. Crucis, per praesentes annuimus; eosque ab onere regendae Missionis Bengalae Orientalis vacuos, solutosque Auctoritate Nostra Apostolica declaramus; id ipsum porro adsignamus, imponimus Congregationi Benedictinorum Cassinensium Primitivae Observantiae Provinciae Anglo-Belgicae; ad Beneplacitum tamen S. huius Sedis ac sartis tectis, singulis et universis conditionibus, quibus pridem Bengalae Orientalis Missionem de qua supra habita mentio est, Congregationi S. Crucis moderandam demandavimus. Simul decernimus praesentes Nostras Literas firmas fore suosque plenarios et integros effectus sortiri et obtinere, et quoad aliter per Nos, sive successores Nostros provisum fuerit in omnibus et per omnia plenissime suffragari ac irritum et inane si secus super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter contigerit attentari. Non obstantibus, quatenus opus sit, Nostrae et Cancellariae Apostolicae Regula de iure quaesito non tollendo, aliisque Apostolicis ac in Universalibus Provinciaibusque et Synodalibus Conciliis editis generalibus vel specialibus Constitutionibus et ordinationibus, nec non dictae Missionis etiam iuramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis

statutis et consuetudinibus, Privilegiis quoque m-
dultis et literis Apostolicis Superioribus et personis,
sub quibuscumque tenoribus et formis, ac eum qui-
busvis etiam derogatoriarum derogatoriis et aliis
decretis in genere vel in specie, in contrarium
praemissorum quomodolibet concessis, approbatis et
innovatis; quibus omnibus et singulis illorum te-
nores praesentibus pro plene et sufficienter expres-
sis ac de verbo ad verbum insertis habentes, illis
alias in suo robore permansuris, ad praemissorum
effectum, hac vice dumtaxat, specialiter et expres-
se derogamus ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae apud S. Petrum sub Anulo Piscatoris. Die IV Augusti MDCCCLXXVI. Pontificatus Nostri Anno Trigesimoprimo.

F. CARD. ASQVINIVS.

EPISTOLA

DILECTO FILIO NOBILI VIRO LUDOVICO COMITI
 DE ARCO-ZINNEBERG ALIISQUE CATHOLICUM COMITIUM
 PARANTIBUS

PIVS PP. IX.

DILECTE FILI
 SALVTEN ET APOSTOLICAM BENEDICTIONEM

Récreamur, ea fide, qua in tribulationibus tesseram vidente discipulorum Christi, quibus ipse dixit, si me persecuti fuerint, et vos persequentur insectationibus et irrisio[n]ibus confirmamini potius in religiosae rei tutela, quam commoveamini. Ipse, quem paratis, conventus id aperie testatur; non enim alia de causa in eum coitis, nisi ut, consideratis detrimentis illatis Ecclesiae et fidelibus, collatis consiliis decernatis, quo pacto haec lenire liceat, et gravioribus etiam occurrere malis, servato legum obsequio. Arduum autem opus tam alaci nobilique suscipitis animo, ut ad illud accedatis existimantes piaculari tantum ratione comparari posse praesenti societati salutem; et expiationis proposito informandum esse statueritis idecirco omne subeundum discrimen, et quidquid curarum, sumptuum, laborum eritis

inituri. Cuius sane consilii praeclaram gratulamur caritatem; siquidem frater in angustiis comprobatur et caritas, quae non quaerit quae sua sunt, ac omnia suffert, omnia sperat, omnia sustinet, tunc maxime elucet, cum se ipsam exhibet hostiam pro aliis. Graviora profecto fiunt quotidie tempora, difficultates invalescunt, et necessitates augentur, quibus prospicere oportet. Multo commodius omnino et efficacius res perfici posset, si quotquot catholicorum nomine gloriantur unum sentirent ac dicerent Nobiscum, et cum vobis, qui huiusce Petri cathedrae doctrinam mentemque studiose sectamini. Verum multi pacem habentes in substancialiis suis, gratiaeque propterea inhiantes procerum, eorumque iram et simultatem metuentes, minimeque considerantes, animos citiam huiusmodi inimicam ita Dei esse, ut quicumque voluerit amicus esse saeculi huius inimicus Dei constituatur; licet propriis videant oculis exitiale prorsus fervore pugnam inter veritatem et errorem, ius et violentiam, Deum et Satanam, in eo sunt toti, ut huiusmodi inimicorum conciliationi perinde adlaborent, ac si societas haberi posset lucis ad tebras. Isti vero vix ac ab hostibus Ecclesiae diuturno ac inani labore fassis aliquod ostendi noverrunt compositionis desiderium eriguntur illico, carnisque prudentia compulsi in luctantes catholicos insurgunt, imprudentiae conatus eorum insimulant, ipsos ad silentium adigunt ne scilicet commentitiae quidem, sed a se optatissimae paci obiciantur obstacula. Et quamquam ab ipsa rerum serie ac indole et a] diurna experientia edocti, nolunt prorsus

animadvertere, mollitos utique inimicorum Ecclesiae sermones esse super oleum sed ipsos esse iacula, seque illis auxilium ita praebere; ac iis, qui oderunt Dominum, amicitia iungi. Nihil periculosius, nihil exitiosius isto hominum genere, qui probitatis religionisque suae exteriori apparatu scindunt et frangunt Ecclesiae vires, audaciam addunt ipsius hostibus, eosque etsi nolentes, ad saeviorem concitant iram adversus veros fideles. Si quid igitur vobis apud istos est gratiae, sedulam adhibete curam ut demum intelligent, quantum Ecclesiae detrimentum inferant, quam male de religione, de patria, de se ipsis mereantur; quo, veritate cognita, a via sua mala recedant. Si in difficillimo hoc incepto proficere quidquam valeatis; plus fortasse hoc uno studio assequemini, quam ceteris laboribus vestris, ut ut, necessariis et utilissimis. Cum unus Deus in cuius manu sunt mentes et corda hominum, huic operi tam salebroso felicem concedere possit exitum vos ipsi toto corde commendamus; lumenque eius et omnipotentem opem vobis enixe adprecantes, caelestium munera auspicem et paternae praecipue que benevolentiae nostrae testem unicuique vestrum Dilecti Filii Benedictionem Apostolicam peramanter impertimus.

Datum Romae apud S. Petrum die 14 Augusti
Anno 1876. Pontificatus Nostri Anno Tricesimoprimo

LITTERAE APOSTOLICAE

VENERABILI FRATRI LUDOVICO LION
ARCHIEPISCOPO DAMIATEN. IN PARTIEVS INFIDELIVM
DELEGATO APOSTOLICO IN MESOPOTAMIA,
KVRDISTAN ET ARMENIA MINORI

PIVS PP. IX.

VENERABILIS FRATER
SALVTEM ET APOSTOLICAM BENEDICTIONEM

Gravissimum Supremi Apostolatus munus Divinae providentiac consilio gerentes in persona Bñi Petri cui non agnos tantum, sed oves etiam pascendi munus est impositum, si quid in Dominici gregis utilitatem salutemque minus cedere animadverterimus ex debito supremi Officii Nostri, et ex traditæ Nobis potestatis plenitudine opportune providere satagimus. Hac quidem mente similibus Litteris Nostris pridie Kal. Septembbris Anno MDCCCLXIX datis, quarum initium « *Cum ecclesiastica disciplina* » certum constituimus modum circa electionem Episcoporum servandum in Patriarchatu Babylonensi Chaldaeorum, simulque cassum atque irritum decla-

vimus quidquid a quovis umquam attentari contra
 eamdem Constitutionem contigerit. At Ven. Frater
 Iosephus Andu Patriarcha Babylonensis Nostris hu-
 iusmodi dictis minime audiens quosdam Sacerdotes
 dioecesibus Amodiensi, Jazirensi, Zakuensi ausus
 est praeficere, eosque charactere Episcopali contra
 praefatam Constitutionem augere, ac proinde ex
 ipsa Constitutione Nostra eorumdem electio irrita
 est, consecratio sacrilega, nullaque et cassa omnino
 institutio. Quamobrem tam ipsum Patriarcham, quam
 intrusos pseudo-episcopos monendos curavimus, ut
 sua male patrata improbarent, et ille quidem eos
 revocaret, hi vero a temere occupatis dioecesibus
 secederent. Verum quum nemo eorum hisce monitis
 obtemperaverit, Nos, quibus ex debito Supremi Apo-
 stolatus incolumitati universi dominici gregis est pro-
 spiciendum, istarum aliarumque dioecesium omnium,
 quas legitimo pastore carere contingat, administratio-
 nem et regimen Nobis et Sanctae huic Apostolicae
 Sedi reservamus, donec praefatus Patriarcha monitis
 mandatisque Nostris non paruerit et satisfecerit. Ne
 autem patriarchatus dioecesium fidelibus longiore
 pastorum suorum viduitate detrimentum in spiritua-
 libus obveniat, Tibi, Ven. Frater, Apostolica aucto-
 ritate Nostra tenore praesentium facultatem eligendi
 decem Presbyteros Chaldaici ritus, quos ad hoc
 munus sancte, scite ac frugifere gerendum idoneos
 in Domino iudicaveris, impertimus, Tibique pro sin-
 gulis a Te eligendis Nostras Litteras Apostolicas
 Piscatoris Annulo obsignatas, et a dilecto Filio Nostro
 Fabio S. E. R. Presbytero Cardinali Asquinio a

Brevibus subscriptis una cum hisce nostris transmittimus, ut illas singulis per te electis, inscripto prius cuique ex dictis litteris Presbyteri a te electi praenominae ac nomine, oppositoque suo loco in iisdem assignatae dioecesis titulo, et die annoque electionis tradere queas. Praecipimus tamen, ut de singulorum electorum nomine et praenominae, deque titulo assignatae dioecesis et de die et anno apposito iisdem literis apostolicis Congregationem Christiano nomini propagando praepositam pro negotiis ritus Orientalis certiorem facere teneatis. Non obstantibus licet speciali atque individua mentione et derogatione dignis in contrarium facientibus quibuscumque.

Datum Romae apud S. Petrum sub Anulo Piscatoris die V Septembris 1877 Pontificatus Nostri Anno XXXI.

F. CARD. ASQVINIVS.

•

EPISTOLA

VENERABILI FRATRI LUDOVICO EPISCOPO TRIPUVIENSIS

PIVS PP. IX.

VENERABILIS FRATER
SALVTEM ET APOSTOLICAM BENEDICTIONEM

Quae proprio et ceterorum Praesulum Canaden-sium nomine scriptis et ore testatus es de communia obsequio vestro studioque in hanc Apostolicam Sedem, id Nobis incundissimum accidit, Venerabilis Frater, per haec praesertim tempora, in quibus unitas, mentiumque et affectuum coniunctio adeo necessaria est ad sistendum irrumptum malorum impetuus de-terioraque praevertenda. Delectati vero potissimum sumus curis, quas impenditis imbuendo sana Doctrina populo eoque illustrando quoad Ecclesiae naturam, constitutionem, auctoritatem, iura, quorum notitia vasferrime perverti solet ad fideles decipiendos ; et diligentiam commendare debuimus, qua populum eumdem munire nisi estis contra subdolos errores *liberalismi*, ut aiunt, *catholici*, eo periculosiores ceteris, quo dexteriore pietatis specie obducti multos decipient

honestos, eosque allicientes ad dissentendum a sacra doctrina, in iis nominatim, quae prima fronte, civile potius regimen, quam ecclesiasticum spectare videntur, fidem infirment, unitatem dissolvant, catholicas disgregent vires, efficacissimamque praebant opem hostibus Ecclesiae, eadem licet latius et impudentius docentibus, in quorum nefaria postulata sensim animos inclinant. Gratulamur igitur vobis, quos cupimus pari semper zelo et perspicuitate revelandis insidiis, erudiendoque populo adlaborare ea concordia, quae omnibus mutuam caritatem vestram ostendat, et idem unumquemque vestram sentire, idem dicere ac docere demonstret. Id vero sponte fiet, si, quam disertis verbis et amantissimis profitemini devotionem huic Petri Cathedrae veritatis magistrae, studiose in vobis fovere contendatis. Id universis adpreciamur, dum divini favoris auspicem et praecipuae Nostrae benevolentiae pignus tibi, Venerabilis Frater, et singulis Canadensibus Episcopis, eorumque Dioecesibus Apostolicam Benedictiōnem peramanter impertimus.

Datum Romae apud S. Petrum die 18 Septembris 1876. Pontificatus Nostri Anno Tricesimoprimo.

PIVS PP. IX.

EPISTOLA

DILECTO FILIO IGNATIO GHIVREKIAN ABBATI GENERALI
CONGREGATIONIS MECHITARISTARVM-VENETIAS

PIVS PP. IX

DILECTE FILI
SALVTEM ET APOSTOLICAM BENEDICTIONEM

Binae Nobis litterae redditae sunt, alterae die 23 elapsi Iulii datae, quae subscriptiones Sodaliū istius religiosae familiae habebant, alterae die 7 mensis Augusti a Te conscriptae postquam canonica tua in Abbatem electio istic a Capitulo generali peracta fuit. Ad priorem illam epistolam quod attinet, libente in ea legimus, Dilecte Fili, declarationem tuam aliorumque istius congregationis Sodaliū, qua Vos luctuosum schisma Armenium his temporibus excitatum improbare ac detestari diserte significasti, pariterque condemnasti miseram agendi rationem eorum ex sodalibus vestris qui eidem schismati adhaeserunt, quos merito ab Ordine vestro segregatos et avulsos, prout vestrae constitutiones exigunt et Nos expresse decrevimus, omnino vos habere affirmatis. Delectavit Nos insuper professio

vestra eidem litteris consignata in qua tum voluntatem vestram Catholicae Ecclesiae firmiter devinctam testamini, tum debitam submissionem et obedientiam erga Sanctam hanc Sedem exhibetis, cuius obsequium vobis omnino cordi esse ac futurum usque ad extremum spiritum declarastis. Hanc porro professionem magis magisque apud Nos commendarunt gratioremque effecerunt, non solum id quod adieci-
 stis in praedictis litteris die 23 Iulii datis de Ven.
 Fratre Antonio Petro IX quem uti unicum ac legiti-
 tum Patriarcham Ciliciae Armenorum agnoscere profitemini, sed etiam ea quae ad dilectum Filium Nostrum Alexandrum S. E. R. Presbyterum Cardinalem Franchi nostrae Congregationis de Propagan-
 da Fide Praefectum a te, Dilekte Fili, peculiaribus litteris die 7 elapsi Augusti datis scripta fuere, in quibus cupidum ac paratum te esse declaras una cum suis religiosis confratribus indubia argumenta sub-
 missionis et obedientiae erga Cardinalem praedictum et Congregationem cui praeidet praebere, ac pro-
 movere spondes apud tuos observantiam decreto-
 rum et ordinationum memoratae Congregationis no-
 strae, pro certo habens huiusmodi observantiam cum vera utilitate et bono tui Ordinis esse conuen-
 tam. Egregias basce declarationes vestras in praedictis litteris editas, Dilekte Fili, paterno cum affec-
 tu plurimum commendamus, Vosque omnes vehe-
 menter hortamur in Domino, ut ea omnia quae tanta cum laude vestra et consolatione nostra Nobis expres-
 sistis fideliter, plene et constanter operae implere studentis, quo siet certe ut existimationem et decus

**Ordini vestro, nobili exemplum armeniis fidelibus
et caeleste praesidium Vobis uberrime concilietis.**

Nunc vero rationem habentes alterius epistolae quam post tuam electionem in Abbatem congregacionis istius ad Nos misisti, in qua sensus tuae devotionis et obsequii Nobis expromens Benedictionem nostram Tibi et universis queis praesides a Nobis imploras, Tibi declaramus, optimam voluntatem quam Nobis significasti de tuo munere sancte ac fideliter implendo Nobis gratissimam extitisse, et laeta spe animum nostrum confortasse; ac Deum ex corde precamur ut eam voluntatem sua gratia confirmet et corroboret ac sanctis fructibus secundet, utque omnes confratres tuos suo auxillo adiuvet, quo in fide et obsequio huius Apostolicae Cathedrae stabiles bonum Christi odorem sanctis operibus et conversatione sua valeant studiose diffundere. Omnium autem gratiarum auspicem et pignus sincerae dilectionis nostraræ esse cupimus Apostolicam Benedictiōnem, quam Tibi, dilecte Fili, omnibusque tuis Monachis in communione et obedientia Apostolicae Sedi manentibus peramanter in Domino impertimus.

Datum Romæ apud S. Petrum die 23 Septembris 1876 Pontificatus Nostri Anno Trigesimo primo

PIVS PP. IX.

EPISTOLA

DILECTIS FILIIS PRAESIDI ET CONSILIARIIS
 COETVS PERMANENTIS
 AD OPVS CATHOLICORVM CONVENTVVM ITALIAE

PIVS PP. IX.

DILECTI FILII
 SALVTEM ET APOSTOLICAM BENEDICTIONEM

Si a fructibus noscitur arboris comparatio, Dil: Fil:, egregia profecto censenda est indoles conventuum vestrorum, qui et solidam iam obtinuerant ordinationem, et religionis amorem propagarunt, et largiores ferunt in dies salutares coniunctorum laborum effectus. Gratulamur itaque vobis, quod novum patetis generalem conventum, cuius opera malis iugiter invalescentibus occurratis, nec ambigimus, quin, experientia trium annorum edocti, prudentia solertiaque vestra rationes excogitaturi sitis tuendae promovendaeque religioni nostrae sanctissimae aptiores. Inter ea vero, quae iam fecistis, commendamus in primis *regionalium*, uti dicitis, *coetuum consociationes*, *dioecesanis* et *corionalibus* adiutas. Nam si in generali conventu ea constitui possunt, quae generatim Ecclesiae negotiis expediant; non aequae tamen, nec facile aut illico possunt

executioni demandari, nisi delectis committantur provinciarum, dioecesum, paroeciarum viris. Praeterea vero, cum non omnia pariter omnibus convenire valeant, sed singula singulis accommodanda sint locorum adiunctis, ingenio, necessitatibus; prudens et efficax executio sponte sua postulare videtur conterraneorum operam. Eo vel magis, quod ita non modo copiosior sodalium numerus et largiora subsidia valeant obtineri; sed, quod pluris est, per gestionis rationes a Curionalibus coetibus exhibitas Dioecesani, ab istis Regionali, et ab eo Generali, multa necessario revelentur quae delitescerent, multa subiiciantur oculis, quae plura decernenda suadeant aut temperanda, ad quae mens non adiiceretur. Huiusmodi saue incrementis recreamur; sed quoniam ipsa pretendi cupimus et solidari, facere non possumus, quin ad unanimitatem vos omnes impensis adhortenur, perfectamque illam caritatem, quae non quaerit quae sua sunt, sed quae Iesu Christi, qui non venit ut ministraretur ei, sed ut ministraret. Ceterum etsi successus a numero Regionali Veneto coetu recenti opportunaque consilia in ipso inita demonstraverint in horumce circulorum utilitate verum operis progressum; desiderandum videretur, ut generalis Conventus mox cogendus animum ad ea quoque converteret, quae religiosae rei speranda vel timenda videntur a propitia vel infensa illoruin auctoritate qui administrandis Municipii seu Provinciae negotiis praeponuntur. Cum autem alterutra conditio pendeat a virorum electione, qui Ecclesiam colant vel contemnunt; expediret omnino, ut catholici excitarentur